[image: image1.jpg]

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ВЕРХНЕКАЗЫМСКИЙ

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

проект
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВЕРХНЕКАЗЫМСКИЙ

РЕШЕНИЕ

от __ сентября 2022 года                                                                                                           № __
Об утверждении Положения о размерах ежемесячных и иных дополнительных выплат и порядке их осуществления выборному должностному лицу местного самоуправления сельского поселения Верхнеказымский, замещающему муниципальную должность на постоянной основе

           В  соответствии  с  Законом  Ханты-Мансийского  автономного  округа – Югры от  28  декабря  2007  года  №  201-оз  «О  гарантиях  осуществления  полномочий  депутата,  члена  выборного  органа  местного  самоуправления,  выборного  должностного  лица  местного  самоуправления  в  Ханты-Мансийском  автономном  округе – Югре»,  постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры  от           23 августа 2019 года № 278-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», пунктом 1 статьи  23  устава  сельского  поселения  Верхнеказымский Совет депутатов сельского поселения Верхнеказымский р е ш и л:

 1. Утвердить прилагаемое Положение о размерах ежемесячных и иных дополнительных выплат и порядке их осуществления выборному должностному лицу местного самоуправления сельского поселения Верхнеказымский, замещающему  муниципальную должность  на  постоянной  основе.
     2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Официальный вестник сельского поселения Верхнеказымский».

  3.   Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава сельского поселения Верхнеказымский                                                       Г.Н.Бандысик
                                                                                       УТВЕРЖДЕНО

                                                                                    решением Совета Депутатов
сельского поселения Верхнеказымский
                                                                                                от  _________  2022 года    №  ___
П О Л О Ж Е Н И Е

о размерах ежемесячных и иных дополнительных выплат и порядке

их осуществления выборному должностному лицу местного самоуправления сельского поселения Верхнеказымский, замещающему муниципальную

должность на постоянной основе
1. Общие положения
Положение о размерах  ежемесячных и  иных дополнительных выплат и порядке их осуществления выборному должностному лицу местного  самоуправления сельского поселения Верхнеказымский, замещающему муниципальную должность на постоянной основе (далее – Положение)  разработано в соответствии с  Законом  Ханты-Мансийского    автономного   округа – Югры от 28 декабря 2007 года № 201-оз «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре»,  постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 23 августа 2019 года № 278-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», пунктом 1 статьи  23  устава  сельского  поселения  Верхнеказымский Совет депутатов сельского поселения Верхнеказымский и   устанавливает размеры и порядок осуществления  ежемесячных и  иных дополнительных выплат выборному должностному лицу местного  самоуправления сельского поселения Верхнеказымский, замещающему муниципальную должность на постоянной основе (далее – лицо,  замещающее муниципальную  должность сельского поселения Верхнеказымский).
2. Ежемесячное денежное вознаграждение
   Лицу, замещающему муниципальную должность сельского поселения Верхнеказымский, выплачивается ежемесячное денежное вознаграждение в размере 3794 рубля.

3. Ежемесячное денежное поощрение

Лицу, замещающему муниципальную должность сельского поселения Верхнеказымский, выплачивается ежемесячное денежное поощрение в размере 5,6 ежемесячного  денежного  вознаграждения.

4. Ежемесячная процентная надбавка за работу

со сведениями, составляющими государственную тайну
4.1. Лицу, замещающему муниципальную должность сельского поселения Верхнеказымский, выплачивается ежемесячная процентная надбавка к ежемесячному денежному вознаграждению за  работу со сведениями, составляющими государственную тайну.

4.2. Размер  ежемесячной процентной надбавки за  работу со сведениями, составляющими государственную тайну,  устанавливается  в соответствии с законодательством Российской Федерации.

4.3. Основанием для выплаты ежемесячной процентной надбавки  за  работу со сведениями, составляющими государственную тайну,  является  распоряжение  администрации сельского поселения Верхнеказымский.
5. Премии за выполнение особо важных и сложных заданий
5.1. Премии за выполнение особо важных и сложных заданий выплачиваются по распоряжению администрации сельского поселения Верхнеказымский, в том числе на основании правовых актов Ханты-Мансийского автономного округа – Югры о выделении средств бюджета Ханты-Мансийского автономного округа – Югры грантов в виде дотаций в целях поощрения.
5.2. Конкретный размер премии устанавливается распоряжением администрации сельского поселения Верхнеказымский.
5.3. Премия выплачивается за счет фонда оплаты труда, в пределах утвержденных ассигнований по смете лицу, замещающему муниципальную должность сельского поселения Верхнеказымский.
6. Ежемесячная (персональная) выплата за сложность, напряженность и высокие достижения в работе
6.1. Лицу, замещающему муниципальную должность сельского поселения Верхнеказымский, устанавливается ежемесячная (персональная) выплата за сложность, напряженность и высокие достижения в работе в размере до 250 процентов от ежемесячного денежного вознаграждения.

6.2. Конкретный размер ежемесячной (персональной) выплаты за сложность, напряженность и высокие достижения в работе устанавливается распоряжением администрации сельского поселения Верхнеказымский.
7. Премия  по результатам  работы за  квартал
7.1. Премия по результатам работы за квартал выплачивается согласно распоряжению администрации сельского поселения Верхнеказымский.

    Премия по результатам  работы за квартал выплачивается в размере до одного месячного фонда оплаты труда.

              Премия по результатам  работы за  квартал  выплачивается за счет фонда оплаты труда.

     При наличии лимитов бюджетных обязательств на текущий финансовый  год размер  премии  по результатам  работы за квартал максимальными размерами не ограничивается.

 Конкретный размер премии устанавливается распоряжением администрации сельского поселения Верхнеказымский.
Премия выплачивается по результатам работы за I, II, III кварталы - в квартале, следующим за прошедшим, по результатам работы за IV квартал – не позднее 31 января  очередного года.

   7.2. Премия по результатам работы за квартал  выплачивается за фактически отработанное время в расчетном квартале.
7.3. В отработанное время в расчетном квартале для расчета размера премии включается время работы по табелю учета рабочего времени, дни нахождения лица, замещающего муниципальную должность сельского поселения Верхнеказымский, на профессиональной подготовке, переподготовке, повышении квалификации или стажировке, в служебной командировке, в ежегодном оплачиваемом отпуске.
Периоды времени, включаемые в расчетный период, в сумме не могут превышать нормы рабочего времени, исчисленной на соответствующий календарный период времени (квартал).

7.4. Лицо, замещавшее муниципальную должность сельского поселения Верхнеказымский, полномочия которого были прекращены в течение квартала, за который производится выплата премии по результатам работы за квартал, представляет в администрацию сельского поселения Верхнеказымский заявление о перечислении премии по результатам работы за квартал с указанием банковских реквизитов, за исключением случаев, указанных в пункте 7.5 настоящего раздела.
  7.5. Лицу, замещавшему муниципальную должность сельского поселения Верхнеказымский, полномочия которого досрочно прекращены в течение квартала, за который производится выплата премии по результатам работы за квартал, по основаниям, указанным в пунктах 2.1, 3, 6, 9 пункта 1, пункте 1.1 статьи 24 устава сельского поселения Верхнеказымский, премия по результатам работы за квартал не выплачивается.
8. Премия по результатам работы за год
8.1. Премия по результатам работы за год является составной частью денежного содержания лица, замещающего муниципальную должность сельского поселения Верхнеказымский, и выплачивается в порядке, установленном настоящим Положением.

             8.2. Премия по результатам работы за год выплачивается согласно распоряжению администрации сельского поселения Верхнеказымский не позднее первого квартала, следующего за отчетным годом.

8.3. Премия по результатам работы за год выплачивается в размере до двух с половиной месячных фондов оплаты труда и определяется из расчета  суммы средств, направленных для выплаты ежемесячного денежного вознаграждения за отчетный год, и выплат, установленных в разделах 3 – 7, 11  настоящего Положения, деленных на  12 и умноженных на  размер премии, определенный распоряжением администрации сельского поселения Верхнеказымский.
8.4. Премия выплачивается за счет фонда оплаты труда.

8.5. Конкретный размер премии устанавливается распоряжением администрации сельского поселения Верхнеказымский.

8.6. Премия по результатам работы за год выплачивается за фактически отработанное время в календарном году.

8.7. В отработанное время в календарном году для расчета размера премии включается время работы по табелю учета рабочего времени, дни нахождения лица, замещающего муниципальную должность сельского поселения Верхнеказымский, на профессиональной подготовке, переподготовке, повышении квалификации или стажировке, в служебной командировке, в ежегодном оплачиваемом отпуске.

Периоды времени, включаемые в расчетный период, в сумме не могут превышать нормы рабочего времени, исчисленной на соответствующий календарный период времени (год).

8.8. Лицо, замещавшее муниципальную должность сельского поселения Верхнеказымский, полномочия которого были прекращены в течение года, за который  производится  выплата премии по результатам за год, представляет в бухгалтерию администрации сельского поселения Верхнеказымский заявление о перечислении премии по результатам работы за год с указанием банковских реквизитов, за исключением случаев, указанных в пункте 8.9 настоящего раздела.

8.9.  Лицу, замещавшему муниципальную должность сельского поселения Верхнеказымский, полномочия которого были прекращены в течение года, за который  производится  выплата премии по результатам за год, по основаниям, указанным в подпунктах 2.1, 3, 6, 9  пункта 1, пункте 1.1 статьи 24 устава сельского поселения Верхнеказымский, премия по результатам работы за год не выплачивается.
 9. Единовременная выплата при предоставлении

ежегодного оплачиваемого отпуска

9.1. Единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска выплачивается один раз в календарном году при уходе лица, замещающего муниципальную должность сельского поселения Верхнеказымский, в очередной оплачиваемый отпуск.

9.2. Единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска устанавливается в размере двух месячных фондов оплаты труда и определяется из расчета суммы средств, направляемых для выплаты ежемесячного денежного вознаграждения, и выплат, установленных в разделах 3, 4, 6 настоящего Положения, из расчета на год,  а также выплат, предусмотренных разделами 5,7, 8 настоящего Положения, фактически начисленных за 12 календарных месяцев, входящих в расчетный период для исчисления средней заработной платы при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска, деленных на 12 и умноженных на 2.
9.3. В случае избрания лица на муниципальную должность сельского поселения Верхнеказымский (за исключением лиц, замещавших должности муниципальной службы Белоярского района, городского или сельских поселений в границах Белоярского района, муниципальные должности Белоярского района или сельских поселений в границах Белоярского района на постоянной основе) в текущем календарном году, единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска выплачивается за фактически отработанное время в календарном году.

В случае избрания на муниципальную должность сельского поселения Верхнеказымский лица, замещавшего должность муниципальной службы Белоярского района, городского или сельских поселений в границах Белоярского района, муниципальную должность Белоярского района или сельских поселений в границах Белоярского района на постоянной основе, единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска выплачивается в полном размере с учетом представленной справки с прежнего места работы, содержащей сведения, необходимые для расчета единовременной выплаты.
9.4. Основанием для предоставления единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска является распоряжение администрации сельского поселения Верхнеказымский.
9.  Материальная помощь

10.1. Лицу, замещающему муниципальную должность сельского поселения Верхнеказымский,  в связи со смертью близких родственников (родители, муж (жена), дети) выплачивается материальная помощь в размере  30 процентов от  месячного  фонда оплаты труда.
10.2. Основанием для выплаты материальной помощи является распоряжение администрации сельского поселения Верхнеказымский.

10.3. Выплата материальной помощи лицу, замещающему муниципальную должность сельского поселения Верхнеказымский, в связи со смертью близких родственников (родители, муж (жена), дети) осуществляется по его  заявлению с приложением  соответствующих  документов.

10.4. Материальная помощь выплачивается за счет фонда оплаты труда лица, замещающего муниципальную должность сельского поселения Верхнеказымский.
10. Иные надбавки

Лицу, замещающему муниципальную должность сельского поселения Верхнеказымский, выплачиваются иные надбавки, предусмотренные федеральным законодательством, на основании муниципальных правовых актов сельского поселения Верхнеказымский.
_____________________